



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wsparcie Wielkopolski dla proeuropejskich aspiracji Republiki Mołdawii

2-5 grudnia 2014 r. przedstawiciel Biura Współpracy Międzynarodowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego uczestniczył w ramach delegacji Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju w misji eksperckiej w Republice Mołdawii.

Misja organizowana była jako podsumowanie projektu pt. „Wsparcie administracji publicznej w Mołdawii w zakresie przygotowania do realizacji projektów wspierających wzrost konkurencyjności i potencjał rozwojowy regionów w Mołdawii”. W ramach niniejszego projektu Województwo Wielkopolskie gościło 16-17 października 2014 r. 14 przedstawicieli mołdawskiej administracji publicznej, którzy wzięli udział w szkoleniu na temat rozwoju krajowej i regionalnych strategii innowacji, wspierania przedsiębiorczości i tworzenia klastrów przygotowanym przez UMWW.

Przedstawiciel BWM UMWW, w spotkaniach z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Rozwoju Regionalnego i Budownictwa Republiki Mołdawii, Agencji Rozwoju Regionalnego Północ oraz władz lokalnych z Regionu Rozwoju Północ, przedstawił założenia projektu szkoleniowego, który UMWW wspólnie z Agencją Rozwoju Regionalnego Północ chciałoby przeprowadzić w 2015 r. w ramach jednego z konkursów grantowych MSZ. Wielkopolski projekt jest bezpośrednią kontynuacją wsparcia Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju RP. W projekcie z 2014 r. strona mołdawska z 15 początkowych propozycji wybrała 3 instrumenty wsparcia. Projekt złożony przez UMWW adresuje jeden z nich – poprawa jakości wniosków projektowych składanych w krajowych i zagranicznych procedurach aplikacyjnych przez jednostki szczebla regionalnego i lokalnego. Dzięki działaniom projektowym (w tym dwutygodniowemu stażowi w Poznaniu) reprezentanci mołdawskich instytucji szczebla regionalnego i lokalnego zapoznają się z wielkopolskim doświadczeniem w zakresie aplikowania o fundusze UE, ze szczególnym uwzględnieniem funduszy przedakcesyjnych.

Misja ekspercka w ramach jednodniowej wizyty studyjnej odwiedziła miasto Soroka, stolicę jednego z mikroregionów Regionu Rozwoju Północ. Województwo Wielkopolskie prowadzi obecnie rozmowy o nawiązaniu relacji partnerskich z Agencją Rozwoju Regionalnego Północ.

Udział przedstawiciela UMWW w misji eksperckiej zostały sfinansowane z grantu Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP w ramach konkursu „Polska Pomoc 2014”.

Autor: BWM









Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie